Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, requeiro a limpeza de

terreno  na  Rua  Nadir  de  Souza  Rezende,  ao  lado  do  nº  222,  no  bairro  Parque  das

Palmeiras, o qual encontra-se tomado por mato alto.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo reclamações de moradores vizinhos, o terreno encontra-se tomado

por mato alto,   o que vem causando transtornos, devido o mesmo estar servindo como criadouro

de animais peçonhentos;

Considerando que, segundo moradores vizinhos ao terreno, já foram feitosdiversas reclamações

na prefeitura, portanto até o momento nenhuma providência foi tomado pelo proprietário do

terreno;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro a limpeza de terreno na Rua Nadir de Souza Rezende, ao lado do nº 222, no

bairro Parque das Palmeiras, o qual encontra-se tomado por mato alto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Fotos enviadas por moradores que relatam que o terreno encontra-se com mato alto, servindo de
criadouro de animais peçonhentos, como registrado na foto abaixo.

		2023-06-13T16:29:03+0000